

ITA

Formandens beretning for året 2018

Den 27/4 – 2019

- Besøg i Uganda
- Generalforsamling og årsmøde
- Internationalt årsmøde til Kostroma i Rusland
- Bod ved international konference
- Nepal
- ITA-Post
- Økonomi

Besøg i Uganda Februar 2018

Som vi fortalte om ved sidste års generalforsamling var Lisbeth, Ester, Niels, Kurt og jeg i Uganda i uge 7. Niels, som har været i volontør i Nepal i 2012, har i forbindelse med sin uddannelse i statskundskab være i praktik på Den Danske Ambassade i Uganda. Her fik han kontakt med Milechild, som er et safarifirma og en skole. Martin Mubiru er idemand og grundlægger af skole såvel som safarifirma. Der er også knyttet et landbrug og motorscykeltaxaer til skolen. Sloganet er *Turning miles into smiles*.

Safarifirmaet finansierer skolen, men endnu er indtjeningen ikke særlig stor, så de mangler kunder til at få safarifirmaet til at køre bedre. De vil også gerne have danske unge som volontører på skolen. Vi prøver at gøre folk interesserede i at rejse til Uganda. Vi har ikke lovet fast økonomisk støtte. Vi har nok at gøre med at samle den støtte ind, som vi har lovet skolerne i Nepal. Men vi havde et overskud fra rejsen, som vi donerede til skolen. Niels afleverede pengegaven i forbindelse med sin rejse derned i eftersommeren.

Niels har kigget nærmere på støttemuligheder via organisationen CISU. Han mener, at det vil være muligt at opnå støtte. Så skal vi bare lige have tiden til at søge.

Vi havde en ide om at sende unge volontører derned, men denne ide har vi endnu ikke fået aktiveret.

Generalforsamling og årsmøde April 2018

Efter generalforsamlingen havde vi inspirerende oplæg af Niels Bjerren, som fortalte om Uganda. Derefter fortalte Anna Kuur om sin rejse til Nepal. Budskabet var, at situationen i Nepal igen er stabil efter jordskælvet, og vi kan trygt sende unge mennesker dertil. Vi har ikke rigtig været aktive på dette punkt, men måske kommer det.

Internationalt årsmøde i Kostroma Juli 2018

Svetlana Kovaleva fra et universitet i Kostroma (200 km øst for Moskva) var årets organisator af årsmødet. Vi deltog i 3 konferencer i universitetsregi. Det var måske lige i overkanten. Vi mødte en dansktalende russer og så spændende russisk historie og kultur. Den danske gruppe tog et ophold i Moskva på egen hånd. Det var under fodbold VM, hvilket gav en ekstra dimension til oplevelsen af en moderne storby med en spændende historie.

Bod ved international konference i CFU-regi November 2018

Jeg blev inviteret af CFU til at stille op med en bod og informere om/lave reklame for ITA. Det var ikke en stor konference, men mange deltagere kom og stillede interesserede spørgsmål. Jeg fik lejlighed til at fortælle om vores forening. Om det har kastet noget af sig ved jeg ikke. Det vil vise sig. Jeg havde også opstillet et salgsbord med ting fra Nepal, men der var ingen succes. Jeg solgte ingenting.

Nepal

Vi planlægger en rejse til Nepal i uge 41 og 42. Indtil videre er 12 personer tilmeldt.

Foreningskonto i Spar Nord stiller dokumentationskrav. Hvert år skal indsendes pas og sygesikring på bestyrelsesmedlemmer og underskrevet referat af generalforsamling og underskrevne vedtægter

Lissie Overgaard *Ester Winter*
Helle Steffen *Jette Jørgensen*

Jytte Svendsen
Jytte Svendsen

Formand for ITA
Den 27/4-2019

Titel	Navn	Særligt ansvar	På valg
Formand	Jytte Svendsen	ITA-post, hjemmeside, kontakten til Nepal	Ulige årstal
Næstformand	Jette Jørgensen	Udgive og distribuere ITA-post	Lige årstal
Sekretær	Helle Steffen	Tage referat af møder og formidle referaterne	Ulige årstal
	Ester Winter	Tilrettelægge internationalt årsmøde	Lige årstal
1. suppleant	Simone Henriksen	Modernisering af hjemmeside og Facebook, udsendelse af unge til Nepal	Hvert år
2. suppleant	Niels Bjerren	Kontakt til Uganda, Søge om midler til foreningen (CISU)	Hvert år
Kasserer	Lissie Overgaard	Føre foreningens regnskab	Hvert år
Revisor	Ole Gade		Hvert år
Revisor	Ellen Widding		Hvert år
Revisorsuppleant	Sonja Jørgensen		Hvert år